

اخبار کوتاه

اخطار ایران به آمریکا و اسرائیل

در نامه به سازمان ملل

سفیر و نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل طی نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل و رییس شورای امنیت، ضمن مسئول دانستن آمریکا و اسرائیل در این حمله ناجوانمردانه، از آنها خواست ضمن محکوم کردن این ترور، اقدامات لازم را در این زمینه به عمل آورند به گزارش ایسنا، در این نامه با اشاره به ترور چندین دانشمند برجسته ایرانی در حملات تروریستی طی دهه گذشته، آمده است: شواهد قاطع نشان می دهد که برخی از طرف های خارجی در پشت این ترور ها بوده اند.روانچی اضافه کرد ترور ناجوانمردانه شهید فخری زاده –پاشانه های جدی مسئولیت اسرائیل در آن – تلاش نامیدانه دیگری برای ایجادوبرانی در منطقه ماو همچنین به هم زدن توسعه علمی و فناوری ایران است.در حالی که طی چهل سال گذشته،هیچ فشار و حملات تروریستی نتوانسته است مانع دستیابی ما به علم و فناوری مورد نیاز برای توسعه اقتصادی – اجتماعی شودوی ضمن اخطار به ایالات متحده و اسرائیل در انجام اقدامات ماجراجویانه علیه ایران ،به ویژه در دوره باقی مانده از دولت فعلی ایالات متحده به حق جمهوری اسلامی ایران برای اتخاذ تمام اقدامات لازم را برای دفاع از مردم و تأمین امنیت خود، تاکید کرده است.

کشاندن ایران به درگیری منطقه ای

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در توییتی نوشت: هدف ترور شهید فخری زاده ضربه زدن به صنعت هسته ای کشور و کشاندن ایران به درگیری های منطقه ای است.به گزارش ایسنا، متن توییت علی مطهری به شرح زیر است: ترور ناجوانمردانه دکتر محسن فخری زاده علاوه بر ضربه به ذهن به صنعت هسته ای کشور، با هدف کشاندن ایران به درگیری در منطقه در زمان باقی مانده از ریاست ترامپ انجام شد تا راه تقاهم دولت آینده آمریکا با ایران بسته شود. انتقام از تانیا هو و قصاص ترامپ را به زمان مناسب موکول کنیم.

رود به انتخابات با نظر جبهه اصلاحات

سختگویی حزب اسلامی کار گفت: با توجه به اینکه حزب اسلامی کار همراه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات است؛ قطعا در دو انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستای پیش رو با این شورا کمال همکاری را خواهیم داشت. محمد نیشابوری در گفت و گو با ایسنا گفت: در این دو ماه گذشته شورا هماهنگی برنامه ها و راهبردهای کلان جبهه اصلاحات را بررسی کرد و امیدواریم تا اواخر آذر ماه به جمع بندی نهایی برسند. تا استراتژی و راهبردهای بررسی شده از این مجموعه تأیید نهایی و اعلام نشود، حزب ما به شکل رسمی وارد انتخابات نمی شود.این فعال سیاسی خاطر نشان کرد: البته شورای مرکزی و شورای سیاسی حزب اسلامی کار موضوع انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا را در جلسات خود در دستور کار قرار داده است. امیدواریم شورای هماهنگی نتیجه نهایی را به همه احزاب عضو زودتر اعلام کند تا برنامه هایمان مشخص شود. ما نیز به عنوان حزب عضو نظراتمان را به این شورا ابلاغ کرده ایم.

پمپئو همچنان بر فازدشمنی با ایران

وزیر خارجه آمریکا در پی تحریم علیه چهار نهاد روسی و چینی در بیانیه ای ادعاهایی را درباره برنامه موشکی ایران مطرح کرده.به گزارش ایسنا مایک پمپئو در بیانیه ای با اشاره به این که کشورش در تاریخ ۲۵ نوامبر چهار نهاد واقع در چین و روسیه را به اتهام حمایت از برنامه موشکی ایران تحریم کرد، گفت که این اقدامات بخشی از پاسخ آمریکا به آن چه فعالیت های مخرب ایران خواند، هستند.پمپئو با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت:این تصمیم ها بر ضرورت مداوم برای تمامی کشورها در هوشیار بودن نسبت به اقدامات ایران در راستای پیش برد برنامه هسته ای اش تأکید دارد. ما به فعالیت در راستای ممانعت از تلاش های ایران در زمینه توسعه موشکی ادامه می دهیم و از اختیار تحریم هایمان برای آشکار ساختن تأمین کنندگان خارجی آن مانند این نهادها در جمهوری خلق چین و روسیه استفاده می کنیم که مواد و فناوری موشکی به ایران می دهند.

وعدہ بازگشت آمریکایی مسئولیت پذیر

مقام پیشین سیا ترور دانشمند ایرانی را محکوم کرده.به گزارش ایلسا،جان برنان در توییت نوشت: این ترور اقدامی مجرمانه بود و خطر تلافی و انتقام مرگبار و آغاز در گیری منطقه ای را بوجود می آورد.وی ادامه داد: برای سران ایران عاقلانه این است که منتظر بازگشت رهبری آمریکایی مسئولیت پذیر در عرصه جهانی باشند و در مقابل اصرار برای واکنش و عمل علیه عاملان این حادثه مقاومت کنند.این مقام سیاسی افزود: چنین اقدامی ترور.بسم دولتی، نقض قوانین بین الملل و تشویق دولت‌ها برای انجام حملات مرگبار و بی پروا علیه مقام‌های خارجی است.

۲۰ سال زندان برای دیپلمات ایران در بلژیک

جلسه محاکمه یک دیپلمات ایرانی در بلژیک پر گراز شد.به گزارش ایلنا،روند محاکمه اسدالله اسدی،دیپلمات ایرانی در آنتورپ بلژیک آغاز شد. اسدی متهم شده که فرد اول نقشه بمبگذاری در گردهمایی سازمان مجاهدین خلق در سال ۲۰۱۸ بود.این اولین بار است که یک دیپلمات ایرانی با چنین اتهامی در دادگاهی اروپایی محاکمه می شود. هم چنین اسدی حاضر نشد برای رسیدگی به اتهاماتش در دادگاه حاضر شود.یورنیوز می افزاید:امیر سعودونی و نسیمه معانی، زوج ایرانی ساکن بلژیک که به حمل مواد منفجره برای کمک به اسدی متهم هستند و همچنین یک مظنون ایرانی دیگر این پرونده به نام مهرداد عارفانی ۵۷ساله نیز همراه با او محاکمه شدند.این کار ادامه می دهد: دادگاه برای اسدالله اسدی ۲۰سال و برای امیر سعودونی و نسیمه معانی هر کدام ۱۸سال و برای مهرداد عارفانی ۱۵سال حکم زندان اعلام کرد و خواستار لغو تابعیت بلژیک از هر سه نفر شد.

عاملان و آمران ترور شهید فخری زاده مجازات شوند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی با تبریک تسلیت شهادت و فقدان دانشمند برجسته و ممتاز هسته‌ای و دفاعی جناب آقای محسن فخری زاده، بر مجازات قطعی عاملان و آمران این جنایت و همچنین لزوم پیگیری تلاش علمی و فنی این شهید تا کید کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:



بسم الله الرحمن الرحيم
دانشمند برجسته و ممتاز هسته‌ئی و دفاعی کشور جناب آقای محسن فخری زاده به دست مزدوران جنایتکار و شقاوت پیشه به شهادت رسید. این عنصر علمی کم‌نظیر جان عزیز و گرانبها را به خاطر تلاشهای علمی بزرگ و ماندگار خود، در راه خدا مذبول داشت و مقام والای شهادت، پاداش الهی اوست. دو موضوع مهم را همه‌ی دست‌اندر کاران باید به جذ در دستور کار قرار دهند، نخست پیگیری این جنایت و مجازات قطعی عاملان و آمران آن، و دیگر پیگیری تلاش علمی و فنی شهید در همه‌ی بخشهایی که وی بدانها اشتغال داشت. اینجناب به خاندان مکرم او و به جامعه علمی کشور و به همکاران و شاگردان او در بخشهای گوناگون، شهادت او را تبریک و فقدان او را تسلیت میگویم و علو در جات او را از خداوند مسألت میکنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۸ آذر ۱۳۹۹

روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا؛

ترور جنایت کارانه شهید فخری زاده بی پاسخ نمی ماند



روحانی: ترور شهید فخری زاده بی پاسخ نمی ماند

این تعطیلات یک هفته ۲ هفته، کمتر یا بیشتر، نارنجی یا قرمز تمام می شود، اما همه کارهای اصلی باید باقی بماند و این گونه نباشد.وقتی ۱۵ روز تمام شد بگویم حالا به زندگی عادی خود برگردیم.زندگی تا پایان سال عادی نیست ممکن است ماه های نخست سال آینده هم عادی نباشد تا واکنسن و درمان قطعی برسد و تا شرایط مطمئن هنوز خیلی فاصله داریم. وی تأکید کرد: مهم این است که بتوانیم آزمایش ها را توسعه و گسترش دهیم.تعداد آزمایش ۲۵۰ تا ۴۰ هزار بود که اکنون به صد هزار رسیده و در دو ماهه ای بعد به ۱۲۰ هزار خواهد رسید و باید به یک نقطه ای برسیم تا کاملا مطمئن شویم. مردم را کنترل می کنیم. روحانی با بیان اینکه غربالگری در ست از طریق آزمایش انجام می شود، یادآور شد: پس از آن مرحله ردیابی است افرادی که با قدر متبالدر تماس بودند را ردیابی می کنیم و با خود متبالا که باید دوران قرنطینه را سپری کنند هم در ارتباط خواهیم بود که کجاست و چه می کند.

هشدار بزرگ است و پشت سر آن باید اقدامات زیادی انجام گیرد تا ما به هدف برسیم.

روحانی گفت: همه مردم ما می دانند راه حل اصلی برای مبارزه با این بیماری، تغییر رفتار اجتماعی مردم است، ردم ما باید سبک زندگی شان را تغییر دهند، فاصله اجتماعی را مراعات کنند، در جمعها شرکت نکنند و ترددها را به حداقل ضروری برسانند تا ما در این شرایط بتوانیم به نقطه مطلوب در مقابله با این بیماری برسیم.

وی با اشاره به ارائه آموزش های لازم در زمینه تغییر سبک زندگی به مردم گفت: هنوز آموزش مابه طور دقیق و ملموس برای همه مردم توضیح داده نشده است که بتوانند به راحتی این علائم را دریافت کنند. مردم ما باید در شرایطی که در آن قرار داریم اصل را بر این بگذارند که سرماخوردگی را هم به حساب کرونا بگذارند و مراقبت‌ها و مواظبت‌ها را شروع کنند، به پزشک مربوطه مراجعه کنند، خوششان را قرنطینه کنند.

رییس جمهور با اشاره به شرایط کشور در مقابله با کرونا گفت:

معنای اقدامات تروریستی، نقض تعهدات کشور هاست



گزارشگر ویژه سازمان ملل نوشت: یک قتل هدف دار برون مرزی با یک درگیری مسلحانه تخطی از حقوق بشر بین المللی است که با زور جان کسی را گرفتن را منع می کند و خطی از منشور سازمان ملل است که اعمال زور برون مرزی در مواقع صلح را منع می کند.به گزارش ایسنا، اگنس کالا مار در توییت نوشت: هنوز سوال های بسیاری درباره جریانات کشتن محسن فخری زاده، دانشمند ارشد ایران وجود دارد. هنوز هیچ عامل دولتی یا غیردولتی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته اند. او افزود: کشورهایی که اقدامات خصومت آمیزشان به گرفتن جان کسی منجرشوده به صورت بالفعل تعهداتشان را نقض کرده اند. کشورهایی که نمی توانند اقداماتی مسئولانه برای حل کردن مناقشه های بین المللی شان از طریق صلح آمیز انجام دهند، نمی توانند به تعهدات مثبت شان پایبند باشند. همچنین مدیر اندیشکده بنیاد دفاع از دموکراسی ها به اقدامات خصمانه امریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان ادعان کرد. مار ک دوبوویتز نوشت: درحالیکه تقریبا دو ماه تا روی کار آمدن بایدن زمان باقی است، آمریکا و اسرائیل فرصت زیادی دارند تا آسیب سختی به نظام ایران وارد و اهرم فشاری برای دولت بایدن ایجاد کنند.

وی ادامه داد: امروز از طریق فضای مجازی و سامانه های ایجاد شده به خوبی می توانیم بسیاری از این افراد را کنترل کنیم. البته خواهش ما این است خود این مردم برای حفظ سلامتی خود و خانواده و اقوام و دوستان شان مراعات کنند: در عین حال حاکمیت هم با همه توان در این زمینه کمک خواهد کرد.

رییس جمهور با اشاره به چگونگی انجام حمل و نقل شهری و بین شهری در شرایط فعلی شیوع کرونا، گفت: حمل و نقل تا هفته های قبل شبکه مطلوبی نداشت یعنی کسی مبتلا بود و می رفت سوار قطار و هواپیما و اتوبوس می شد. ما امروز کاری می کنیم که هر کسی می خواهد سوار هواپیما، اتوبوس و قطار شود را بتوانیم کنترل کنیم تا ببینیم جزو افراد مثبت بوده یا نبوده است، این با کارت شناسایی و سامانه ای که در اختیار دارد در عرض چند ثانیه قابل کنترل است و اگر متلاست، او را بر گردانیم. تعداد زیادی از افراد می خواستند سوار هواپیما و قطار شوند که معلوم شده بود مثبت هستند. این کار بسیار مهم و ضروری در مساله حمل و نقل است.

روحانی افزود: امروز باید از مرزها هم مراقبت کنیم، چون ما که نمی دانیم در کشور های همسایه چه خبر است و این ویروس چقدر جهش پیدا کرده، بنابراین باید مرزها را به طور کامل کنترل کنیم و مطمئن شویم افرادی که وارد می شوند مشکلی ندارند و اگر لازم است قرنطینه شوند.

روحانی با تأکید بر اینکه نسبت به تهیه تجهیزات و دارو و آنچه مورد نیاز است، هم در داخل و هم در خارج تلاش می شود، اظهار کرد: برای واکنس هم سفارش لازم به کشورهای خارجی داده شده و هم در داخل تلاش می شود.

وی با اشاره به مصوبات جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد: بر خورد قاطع با متخلفین از اصولی است که تا پایان بیماری باید ادامه دهیم و این ربطی به ۱۵ روز ندارد. همانطور که در مصوبات آمده و جریمه و غیر جریمه است را باید اعمال کنیم. امروز مصوبه ای دیگری داریم برای خدمت دادن به افرادی که کارت همراهشان نیست و شماره شناسه ملی شان برای ما مشخص نیست، بنابراین در هفته های اخیر با جدیت بیشتری از سوی نیروی انتظامی، بسیج و سایر ضابطان و اتحادیه ها و انانی که حق نظارت دارند و تمزیرات، همه فعال شدند و این فعالیت همچنان ادامه داشته باشد.

عضو شورای مرکزی اعتماد ملی خبر داد:

رقابت بین مردم و اقلیت قدر تمند وابسته به حاکمیت



عضو شورای مرکزی اعتماد ملی با تأکید بر اینکه فضای سیاسی کشور کاملا آشفته است و با نوعی گسست سیاسی در جامعه مواجهیم گفت: فاصله عمیقی بین حکومت و اکثریت جامعه ایجاد شده و مدت هاست که رقابت اصلی بین اصول گرای و اصلاح طلبی نیست. رقابت بین خواست و اراده مردم در مقابل خواست و اراده اقلیت قدرتمندی است که حاکمیت را در اختیار دارند.

این اقلیت در دوده اخیر چون گریبان را نزدیک تر به خود می دید از آن پشتیبانی و به عنوان ویرترین خود استفاده می کرد. محمدجواد حق شناس در گفت و گو با توجیه تسنیم افزود: مردم در شرایط مشابه، چاره ای جز حمایت و پشتیبانی از اصلاح طلبان نمی دیدند. از نظر مردم اصلاح طلبان فاصله زیادی با حد مطلوب دارند، اما در تقابل با اقلیت قدرتمند، اصلاح طلبان را گزیننه بهتری دیده و امیدوار بودند از این طریق شرایط جامعه و فضای سیاسی کشور را به نفع مردم تغییر دهند. وی گفت: اقلیتی که از آن سخن گفتیم امروز دنبال آن است که هم اصول گرایان و هم اصلاح طلبان را از دور خارج کند و یکه تاز میدان باشد و دنبال حاکمیت یکدست است. اگر توجیه کنیم خواهیم دید که به موازات حذف مهره های سیاسی اصلاح طلب، مهره های سیاسی اصول گرا هم حذف می شوند. وی گفت: البته در استراتژی کلان اصلاح طلبان چند محور کاملا روشن است، اتکا به رای مردم، پرهیز از خشونت

آیت الله ربیسی تشریح کرد

اجرای عدالت و فصل خصومت‌ها مهمترین مأموریت دستگاه قضا

به پرونده ها و کار مردم و گره گشایی از کار خلق خدا در جهت افزایش کارآمدی نظام قضایی و رضایتمندی مردم و تولید سرمایه اجتماعی گام بردارد.

رئیس قوه قضاییه از فرماندهان و اعضای بسیج قوه قضاییه خواست ضمن حفظ روحیه بسیجی در دستگاه قضا، برای افزایش کارآمدی قوه قضاییه تلاش کنند و تأکید کرد: اگر فضای بسیجی در دستگاه قضایی حاکم

شود، دیگر کسی جرأت نمی کند از رشوه و پارتی بازی و تاحق کردن حق حرف بزند.

رئیس دستگاه قضا با بیان این که کار بسیجی زمان و مکان نمی



گره گشایی از کار مردم به عنوان مهم ترین شاخصه های فرهنگ بسیج و بسیجیان یاد کرد. وی تصریح کرد: همه لایه های دستگاه قضا باید از روحیه بسیجی برخوردار باشند و هر چه سطح مدیریتی بالاتر می رود و به کانون مأموریت های قوه قضاییه در حوزه قضایی نزدیک تر می شود، باید این روحیه و فرهنگ بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

آیت الله ربیسی افزود: اگر شهید فخری زاده در اتاقی درسته و از مسیر علم و پژوهش و نوآوری برای خدمت به کشور گام برداشت، قاضی و کارمند دستگاه قضا باید با گشاده رویی و رسیدگی به موقع